ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 июля 2024 г. № 78-Р5

Об определении уполномоченного лица по взаимодействию

с Министерством просвещения Российской Федерации по вопросам
участия в 2024 году в отборе на предоставление субсидии из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование расходов, возникающих при реализации

региональных проектов, направленных на реализацию мероприятий
по модернизации школьных систем образования в рамках государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» в Донецкой Народной Республике, руководствуясь
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование
расходов, возникающих при реализации региональных проектов, направленных
на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования,
приведенных в приложении № 31 к государственной программе Российской
Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642,
в соответствии со статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Определить исполняющего обязанности Министра образования

и науки Донецкой Народной Республики Колударову Ольгу Павловну
должностным лицом, уполномоченным на взаимодействие с Министерством
просвещения Российской Федерации по вопросам участия в 2024 году в отборе
на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на софинансирование расходов, возникающих
при реализации региональных проектов, направленных на реализацию

2

мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
в том числе на подписание от имени Правительства Донецкой Народной
Республики заявки на участие в указанном отборе.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев